
UCHWAŁA NR XXXVIII/338/06 
RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

 
z dnia 1 lutego 2006 r. 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie programu współpracy Miasta Białogard  

z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na rok 2006 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 
poz. 1568,  z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759 oraz z 2005 r. 
Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457) i art. 5 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873, z 2004 r. Nr 64, 
poz. 593, Nr 116, poz. 1203 i Nr 210, poz. 2135 oraz z 2005 r. Nr 155, poz. 1298, Nr 169, 
poz. 1420, Nr 175, poz. 1462 i Nr 249, poz. 2104) Rada Miejska Białogardu uchwala, co 
następuje: 

 
§ 1. W Programie współpracy Miasta Białogard z organizacjami pozarządowymi oraz  

z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2006 
stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXXVI/324/05 Rady Miejskiej Białogardu z dnia  
28 listopada 2005 r. w sprawie programu współpracy Miasta Białogard  
z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na rok 2006 w rozdziale 2 „Zakres współpracy z organizacjami 
pozarządowymi” ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 
„1. W roku 2006 Miasto Białogard będzie powierzać organizacjom pozarządowym 

wykonywanie lub wspierać realizację przez nie zadań w sferze zadań publicznych 
Miasta w zakresie: 

 
  1)  pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej 
       oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób: 

          a) pomoc rzeczowa i żywnościowa dla rodzin i osób ubogich lub znajdujących     
              się w trudnej sytuacji życiowej, 
          b) działania pomocowe i edukacyjne na rzecz samotnych matek i ich dzieci. 
          c) opieka nad osobami bezdomnymi, 
          d) organizacja wypoczynku dla dzieci i młodzieży z rodzin niewydolnych           

         wychowawczo, 
                e) prowadzenie klubów młodzieżowych i profilaktyki środowiskowej na rzecz       

dzieci i młodzieży ze środowisk zagrożonych patologiami społecznymi, 
                f) prowadzenie świetlic socjoterapeutycznych, 
                g) prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy  
                    w rodzinie; 
 

  2)  podtrzymywania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju 
        świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej: 

     a) organizacja obchodów świąt państwowych i uroczystych rocznic oraz  
związanych z nimi imprez; 



 2

        b) kształtowanie postaw patriotycznych młodzieży; 
   
  3)  działalności na rzecz mniejszości narodowych;  
   
  4)  ochrony i promocji zdrowia: 
       a) działania profilaktyczne wśród młodzieży i dorosłych poprzez prowadzenie         

prelekcji i imprez informacyjnych, 
     b)  profilaktyka oraz rehabilitacja społeczna i zdrowotna, 
     c)  dofinansowanie organizacji imprez promująch profilaktykę zdrowotną;  
    d) profilaktyka uzależnienia od narkotyków i alkoholu, 

e) terapia i poradnictwo dla uzależnionych od narkotyków i alkoholu, 
f) terapia i poradnictwo dla osób współuzależnionych od narkotyków i alkoholu,  

i osób zagrożonych przemocą 
                          g) terapia i warsztaty zajęciowe dla dzieci z zespołem ADHD i ADD i z różnego    
                                rodzaju zaburzeniami (dysfunkcjami), 
                          h) edukacja z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej dla młodzieży i dorosłych,       

m.in. poprzez warsztaty, plenerowe pokazy ratownictwa, 
               i) działania promujące honorowe krwiodawstwo, 
                          j) profilaktyka i rehabilitacja w zakresie chorób nowotworowych; 

         
         5)  działania na rzecz osób niepełnosprawnych: 

       a)  aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych, 
b) działalność samopomocowa organizowana przez osoby chore i niepełnosprawne 

oraz organizacja grup wsparcia dla osób chorych i niepełnosprawnych oraz ich 
rodzin, 

      c)  działalność profilaktyczna na rzecz osób zagrożonych niepełnosprawnością, 
d) organizacja wypoczynku dla dzieci niepełnosprawnych oraz z różnymi        

zaburzeniami i dysfunkcjami, 
e) likwidacja barier komunikacyjnych poprzez tłumaczenia dla osób niesłyszących, 
f) działalność asystenta osoby niepełnosprawnej, 
g) nauczanie języka migowego, 
h) organizowanie integracyjnych imprez sportowych i rekreacyjnych, 
i) aktywizacja osób starszych poprzez działalność rehabilitacyjną, rekreacyjną, 

edukacyjną i kulturalną; 
 

        6)  działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości 
- działania na rzecz promocji miasta; 
 

        7)  działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 
  
        8)  nauki, edukacji, oświaty i wychowania – działania w zakresie nowych technologii,     

twórczego myślenia oraz rozbudzanie zainteresowań naukowych;  
 
        9)  krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży: 

  a) organizacja czasu wolnego dzieci i młodzieży szkolnej, 
  b) organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej; 
 

10) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji: 



 3

 a) organizacja Dni Białogardu, cyklu letnich spektakli plenerowych, cyklu letnich    
imprez plenerowych dla dzieci i młodzieży, Jesiennych Spotkań Teatralnych, 
przedświątecznego spotkania mieszkańców,  

 b) organizacja spotkań autorskich, konkursów, plenerów, wernisaży, wystaw prac 
      plastycznych i innych działań artystycznych, 

             c)  edukacja kulturalna dzieci i młodzieży realizowana w różnych formach. 
 d) ochrona zabytków architektury i sztuki, w tym sakralnej;  
 

      11) upowszechniania kultury fizycznej i sportu: 
a) prowadzenie działalności w zakresie sportu i rekreacji ruchowej dzieci i  młodzieży,   
b) organizowanie zawodów, imprez sportowych i rekreacyjnych; 
 

12) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego – edukacja        
proekologiczna dzieci i młodzieży;  

 
     13) porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałania patologiom 

społecznym: 
a) realizacja zadań wynikających z miejskich programów profilaktyki  
   i przeciwdziałania alkoholizmowi oraz przeciwdziałania narkomanii, 

 b) poprawa bezpieczeństwa dzieci i młodzieży.” 
 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

UZASADNIENIE 
 

do projektu chwały zmieniającej uchwałę w sprawie programu współpracy 
Miasta Białogard z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2006 
 
 

 
 Projekt uchwały: 
-   systematyzuje i dostosowuje zakres zadań publicznych, które Miasto będzie 

w 2006 roku zlecać organizacjom pozarządowym, do treści art. 4 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
który określa zadania objęte sferą zadań publicznych, które mogą być zlecane 
tym organizacjom w trybie tej ustawy,  

 
- uzupełnia zakres zadań, które Miasto może zlecać organizacjom 

pozarządowym o zadania, które nie były przewidziane w programie 
współdziałania z organizacjami pozarządowymi stanowiącym załącznik do 
uchwały Nr XXXVI/324/05 Rady Miejskiej z dnia 28 listopada 2005 r.  
W szczególności projekt uchwały przewiduje uzupełnienie programu o zadania 
dotyczące: 
a) podtrzymywania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju               
świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, 

  b) działalności na rzecz mniejszości narodowych. 
 
 
  Ponadto rozszerzony został zakres zadań dotyczących upowszechniania 

kultury fizycznej i sportu. Program w dotychczasowym brzmieniu 
przewidywał jedynie organizację imprez sportowo – rekreacyjnych. Projekt 
uchwały rozszerza to zadanie na działalność w zakresie sportu i rekreacji 
ruchowej dzieci i młodzieży. 


